



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Dato: 25. maj 2007
Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2007-150-0417
Dok.: ANS41762

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 317, som Folketingets Retsudvalg (Alm. del) har stillet til justitsministeren den 14. maj 2007.

Lene Espersen

/

Lene Volke Roesen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 317 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad er ministerens kommentar til vedlagte artikel fra Lokalavisen for Nørrebro og Nordvest 9/5-07 om, at "Hashføljetonen i Jægersborggade fortsætter", og kan ministeren oplyse om:

- udviklingen i hashhandlen på gadeplan og fra hashklubber i Københavns Kommune efter, at Pusherstreet på Christiania blev ryddet
- hvad politiet konkret har gjort for at formindske hashhandlen i og omkring Jægersborggade
- hvilke særlige initiativer politiet påtænker for at stoppe mindreåriges salg af hash på gadeplan i Jægersborggade og andre steder i København.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Københavns Politi har oplyst, at der dagligt foretages patruljering i området omkring Jægersborggade for at bekæmpe problemerne med hashhandel. Patruljeringen foretages dels af civilt klædt personale fra Station Bellahøjs specialgruppe og dels af uniformeret personale fra lokalpolitiet på Nørrebro.

Samarbejdet mellem specialgruppen og lokalpolitiet foregår ud fra en strategi om, at det er nødvendigt med en offensiv og synlig indsats for at bringe hashhandelen til ophør.

Samtidig er der iværksat efterforskning med henblik på at afdække personkredsen, der forestår hashhandelen i Jægersborggade, ligesom der efterforskes for at afdække tilførslen af hash til området. Ud fra denne efterforskning planlægges de målrettede aktioner, hvor specialgruppen i samarbejde med lokalpolitiet og beredskabssektionen forestår indsatser, der skal medvirke til, at hashhandelen bringes til ophør i området.

I løbet af marts og april måned 2007 har de daglige indsatser alene i Jægersborggade ført til beslaglæggelse af 2995,13 gram hash.

På Nørrebro har der i marts og april måned 2007 været i alt 158 sager i relation til indsatsen mod hashhandel. Disse sager omfatter ikke alene sager fra Jægersborggade, men også sa-

ger fra øvrige lokaliteter i området (hashklubber). Af disse sager har 68 medført sigtelser for besiddelse af hash, 24 for salg af hash, 40 for ”hittehash”, og de resterende sager vedrører overtrædelse af forbud/udstedelse af forbud.

Det er ikke Københavns Politis opfattelse, at hashhandelen generelt er øget i Station Bellahøjs område siden operationen mod Pusherstreet på Christiania, idet der på det tidspunkt var op imod 30 aktive hashklubber, mens der i dag er ganske få.

Det er derimod Københavns Politis opfattelse, at netop indsatsen mod hashklubberne i området har været årsag til, at hashhandelen i højere grad gennemføres på gadeplan, og at den dermed er blevet mere synlig, herunder blandt andet i Jægersborggade, hvor der tidligere var flere hashklubber i gaden.

Når Københavns Politi i forbindelse med den politimæssige indsats mod hashhandelen i området møder mindreårige, underrettes SSP-netværket. Lokalpolitilederen på Nørrebro har således en løbende kontakt til de sociale myndigheder omkring de unges kriminalitet, og de sociale myndigheder opfordres generelt til at anvende de indgrebsmuligheder, der er i serviceloven.

Rigspolitiet kan henholde sig hertil.”